P-TOP(R)
runde Schachtabdeckungen aus Sphäroguss
Eigenprodukt
P-TOP Schachtabdeckungen aus Sphäroguss
Sphäroguss (duktiler Guss) reagiert elastisch auf Spannungs- und
Druckbelastungen. Bei Überbeanspruchung wird das Material verformt,
es kommt aber nicht zum Bruch.
Die Werkstoffvorteile im Überblick:

gemäß ÖN/EN124 und ÖNORM B5110-2 sowie DIN 1229:2013-05 (ENTWURF), ÜA-zertifiziert
Deckel und Rahmen: GGG, mit Dämpfungseinlage, Selbstverriegelung
für Geh- und Radwege, PKW Parkflächen
Ausführung mit Ventilation: Art.Nr. mit "-1" ergänzt
Typ P-TOP® CESAR Klasse C 250
gemäß ÖN/EN124 und ÖNORM B5110-2 sowie DIN 1229:2013-05 (ENTWURF), ÜA-zertifiziert
Deckel und Rahmen: GGG, mit Dämpfungseinlage, Gelenk und Selbstverriegelung
für alle Einbaustellen bis C 250
Ausführung mit Ventilation: Art.Nr. mit "-1" ergänzt
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø c h
mit Gussrahmen rund
P11250DX 604 785 75 C 250 50 424,00
P11250D-1X 604 785 75 C 250 50 424,00
Beton-Gussrahmen BEGE rund
P17250DX 604 800 130 C 250 115 458,00
P17250D-1X 604 800 130 C 250 115 458,00
Preisgruppe 133
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø c h
Rahmen rund, mit Flansch
P11125DX 602 707 60 B 125 37 345,00
P11125D-1X 602 707 60 B 125 37 345,00
mit einfacher Verschraubung
P11125SSEC-X 602 707 60 B 125 37 384,00
Rahmen rund, hochziehbar (flanschlos)
P16125DHX 602 690 50 B 125 47 345,00
P16125DH-1X 602 690 50 B 125 47 345,00
Beton-Gussrahmen BEGE rund
P17125DX 602 690 130 B 125 69 345,00
P17125D-1X 602 690 130 B 125 69 345,00
Eigenprodukt
Variante hochziehbarer Rahmen Variante Beton-Gussrahmen
Variante Beton-Gussrahmen
Digitale

7
Katalog 2025 - Alle Preise exkl. USt., technische Änderungen, Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten
Wallner & Neubert Gesellschaft m.b.H.
Tel.: 05 05 13-0  •  Fax: DW 300  •  office@pwn.at  •  www.pwn.at
Typ P-TOP® LIGHT Klasse D 400
gemäß ÖN/EN124 und ÖNORM B5110-2 sowie DIN 1229:2013-05 (ENTWURF), ÜA-zertifiziert;
Deckel und Rahmen: GGG, mit Dämpfungseinlage, Gelenk und Selbstverriegelung
für verkehrsberuhigte Zonen bis 40 km/h, z.B. Parkflächen, Nebenfahrbahnen
Ausführung mit Ventilation: Art.Nr. mit "-1" ergänzt
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø c h
Rahmen rund
P11400DLX 604 785 100 D 400 55 540,00
P11400DL-1X 604 785 100 D 400 55 540,00
Rahmen rund, Deckel mit Sperre und Schlüssel (4-kant SW13, Ersatzschlüssel SCHL-SP)
P11400DLX-SP 604 785 100 D 400 55 582,00
ohne Gelenk mit durchgehender Auflagefläche
P11400DLTO 604 785 100 D 400 55 579,00
ohne Gelenk mit einfacher Verschraubung
P11400DL-SSEC 604 785 100 D 400 55 795,00
ohne Gelenk mit Sandverschluss, Nut-Feder Auflage
P11400LSV 604 785 100 D 400 54 415,00
Rahmen rechteckig
P12400DLX 604 c 830 100 D 400 65 637,00
P12400DL-1X 604 c 830 100 D 400 65 637,00
Beton-Gussrahmen BEGE rund
P17400DLX 604 806 160 D 400 131 584,00
P17400DL-1X 604 806 160 D 400 131 584,00
Gussrahmen rund, hochziehbar
P16400DLH-A 604 808 100 D 400 66 628,00
P16400DLH-1A 604 808 100 D 400 66 628,00
Schachtabdeckungen rund
aus SPHÄROGUSS DN600 Preisgruppe 133Eigenprodukt
Variante hochziehbarer Rahmen
Variante Beton-Gussrahmen

Tel.: 05 05 13-0  •  Fax: DW 300  •  office@pwn.at  •  www.pwn.at
Schachtabdeckungen rund
aus SPHÄROGUSS DN600
Typ P-TOP® STRONG Klassen D 400, E 600, F 900
gemäß ÖN/EN124 und ÖNORM B5110-2 sowie DIN 1229:2013-05 (ENTWURF), ÜA-zertifiziert
entspricht Empfehlung lt. ÖNORM B5110-2 Pkt. 4.7
Deckel und Rahmen: GGG, mit Dämpfungseinlage, Gelenk und Selbstverriegelung,
für Straßen mit hoher Verkehrsbelastung
Ausführung mit Ventilation: Art.Nr. mit "-1" ergänzt
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø c h
Rahmen rund
P11400D 604 808 100 D 400 77 641,00
P11400D-1 604 808 100 D 400 77 641,00
P11600D 604 808 100 E 600 81 759,00
P11600D-1 604 808 100 E 600 81 759,00
P11900D 604 808 100 F 900 92 966,00
Rahmen rund, Deckel mit Sperre und Schlüssel (4-kant, SW13)
P11400D-SP 604 808 100 D 400 77 683,00
Rahmen rund, hochziehbar (flanschlos)
P16400DH 604 808 100 D 400 82 763,00
P16400DH-1 604 808 100 D 400 82 763,00
P16600DH 604 808 100 E 600 87 828,00
P16600DH-1 604 808 100 E 600 87 828,00
Beton-Gussrahmen BEGE rund
P17400D 604 806 160 D 400 148 641,00
P17400D-1 604 806 160 D 400 148 641,00
P17600D 604 806 160 E 600 152 759,00
P17600D-1 604 806 160 E 600 152 759,00
Rahmen rechteckig
P12400D 604 c 830 100 D 400 84 750,00
P12400D-1 604 c 830 100 D 400 84 750,00
P12600D 604 c 830 100 E 600 87 864,00
P12600D-1 604 c 830 100 E 600 87 864,00
P12900D 604 c 830 100 F 900 89 1.110,00
Preisgruppe 133
Variante Beton-Gussrahmen
Eigenprodukt
Variante hochziehbarer Rahmen Variante rechteckiger Rahmen

Wallner & Neubert Gesellschaft m.b.H.
Tel.: 05 05 13-0  •  Fax: DW 300  •  office@pwn.at  •  www.pwn.at
Typ P-TOP® mit SILENT Oberfläche
gemäß ÖN/EN124 und ÖNORM B5110-2 sowie DIN 1229:2013-05 (ENTWURF), ÜA-zertifiziert;
entspricht Empfehlung lt. ÖNORM B5110-2 Pkt. 4.7
Deckel und Rahmen: GGG, mit Dämpfung aus EPDM 60,
Gelenk und Selbstverriegelung, Deckel mit Aushebemuschel
für alle Fahrbahnen mit Verkehrslasten bis zu E 600
Ausführung mit Ventilation: Art.Nr. mit "-1" ergänzt
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø c h
Gussrahmen rund
P11600D-SIL 600 785 100 E 600 85 786,00
P11600D-1-SIL 600 785 100 E 600 85 786,00
Gussrahmen quadratisch
P12600D-SIL 600 □ 830 100 E 600 99 826,00
P12600D-1-SIL 600 □ 830 100 E 600 99 826,00
Ausführung bis 8 cm  selbstnivellierender Rahmen
P15600DN20-SIL 600 808 200 E 600 94 873,00
P15600DN20-1-SIL 600 808 200 E 600 94 873,00
Ausführung bis 4 cm  selbstnivellierender Rahmen für Sanierung

Wallner & Neubert Gesellschaft m.b.H.
Tel.: 05 05 13-0  •  Fax: DW 300  •  office@pwn.at  •  www.pwn.at
Typ P-TOP® STRONG 800 Klassen D 400, E 600
gemäß ÖN/EN124 und ÖNORM B5110-2 sowie DIN 1229:2013-05 (ENTWURF)
ÜA-zertifiziert;
Deckel und Rahmen: GGG, mit Dämpfungseinlage, Doppelgelenk und Selbstverriegelung
optional mit selbstnivellierendem Rahmen
für Straßen mit hoher Verkehrsbelastung
Ausführung mit Ventilation: Art.Nr. mit "-1" ergänzen
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø c h
Gussrahmen rund
P11400DF-800 803 960 100 D 400 124 2.890,00
P11600DF-800 800 960 100 E 600 127 3.020,00
Gussrahmen rund, selbstnivellierend bis 6 cm
P15600DN16-800 803 1006 (960) 160 E 600 126 2.790,00
Adapterring aus Beton für selbstnivellierenden Rahmen
PARN-800 837 1037 100 - 70 123,90
Spezialzubehör
P11400F-800KIT Verriegelungsset MS-Pendelmutter mit verzinkter Schraube 116,80
mit Gasdruckfeder als Öffnungshilfe, 1-fach verschraubt
P11400DFG-800 803 960 100 D 400 128 3.590,00
P11600DFG-800 803 960 100 E 600 131 3.730,00
Schachtabdeckungen rund
aus SPHÄROGUSS DN700, DN800
Variante Deckel mit Öffnungshilfe
Preisgruppe 133Eigenprodukt
Typ P-TOP® STRONG 700 Klasse D 400
gemäß ÖN/EN124 und ÖNORM B5110-2 sowie DIN 1229:2013-05 (ENTWURF)
ÜA-zertifiziert;
Deckel und Rahmen: GGG, mit Dämpfungseinlage, Gelenk und Selbstverriegelung
für Straßen mit hoher Verkehrsbelastung
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø c h
P11400DF-700 703 950 100 D 400 75,2 2.300,00
Spezialzubehör
P11400F-800KIT Verriegelungsset MS-Pendelmutter mit verzinkter Schraube 116,80
Digitale
Produktinfos

Katalog 2025 - Alle Preise exkl. USt., technische Änderungen, Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten
Wallner & Neubert Gesellschaft m.b.H.
Tel.: 05 05 13-0  •  Fax: DW 300  •  office@pwn.at  •  www.pwn.at
Schachtabdeckungen rund,
rückstausicher aus SPHÄROGUSS
Typ P-TOP® MEDIO 600, Klasse B 125, 0,5 bar rückstausicher, 3-fach verschraubt
gemäß ÖN/EN124 und ÖNORM B5110-2 sowie DIN 1229:2013-05 (ENTWURF)
ÜA-zertifiziert
Deckel und Rahmen: GGG, mit Dichtung, tagwasserdicht
für Geh- und Radwege, PKW Parkflächen
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø c h
P11125RSX 602 707 60 B 125 37 542,00
Preisgruppe 133
Typ P-TOP® LIGHT RS 600, Klasse D 400, 0,5 bar rückstausicher, 3-fach verschraubt
gemäß ÖN/EN124 und ÖNORM B5110-2 sowie DIN 1229:2013-05 (ENTWURF)
ÜA-zertifiziert
Deckel und Rahmen: GGG, mit Dichtung, tagwasserdicht
für verkehrsberuhigte Zonen bis 40 km/h, z.B. Parkflächen, Nebenfahrbahnen
Typ P-TOP® STRONG RS 600, Klasse D 400 - F 900, 1,5 bar rückstausicher, 4-fach verschr.
gemäß ÖN/EN124 und ÖNORM B5110-2 sowie DIN 1229:2013-05 (ENTWURF)
ÜA-zertifiziert
Deckel und Rahmen: GGG, mit Dichtung, tagwasserdicht
für Straßen mit hoher Verkehrsbelastung
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø c h
P11400DLRS 604 785 100 D 400 54 733,00
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø c h
Rahmen rund
P11400RS 604 805 100 D 400 74 800,00
P11600RS 604 805 100 E 600 77 905,00
P11900RS 604 805 100 F 900 80 1.170,00
Rahmen rechteckig
P12400RS 604 □ 829 100 D 400 89 1.120,00
P12600RS 604 □ 829 100 E 600 92 1.370,00
P12900RS 604 □ 829 100 F 900 94 1.540,00
Eigenprodukt
Variante rechteckiger Rahmen
Digitale
Produktinfos

Tel.: 05 05 13-0  •  Fax: DW 300  •  office@pwn.at  •  www.pwn.at
Schachtabdeckungen rund,
rückstausicher aus SPHÄROGUSS
Preisgruppe 133Eigenprodukt
Typ P-TOP® STRONG RS 700/ 800, Klasse D 400, 1,0 bar rückstausicher, 4-fach verschr.
gemäß ÖN/EN124 und ÖNORM B5110-2 sowie DIN 1229:2013-05 (ENTWURF)
ÜA-zertifiziert
Deckel und Rahmen: GGG, mit Dichtung, tagwasserdicht
für Straßen mit hoher Verkehrsbelastung
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø c h
DN 700
P11400RS-700 703 850 100 D 400 90 2.640,00
DN 800
P11400RS-800 803 960 100 D 400 120 2.640,00
P11600RS-800 803 960 100 E 600 157 2.720,00
Typ P-TOP® Kabelziehschachtabdeckung 4-fach verschraubt
gemäß ÖN/EN124 und ÖNORM B5110-2 sowie DIN 1229:2013-05 (ENTWURF)
ÜA-zertifiziert
Deckel und Rahmen: GGG, mit Dichtung, tagwasserdicht
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø c h
P11125RS-KZS 600 748 160 B 125 62 694,00
P11400RS-KZS 600 748 160 D 400 66 743,00
mit Einguss MA33
P11125RS-KZS-MA 600 748 160 B 125 62 694,00
P11400RS-KZS-MA 600 748 160 D 400 66 743,00
Bedienungsschlüssel SCHL-Z4 s. Seite 27
Schachtabdeckungen rund,
tagwasserdicht aus SPHÄROGUSS
Digitale